АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.04.2019                                          с.Беляницы                                                    № 21-па

О внесении изменений в постановление

№14 от 15.04.2014  «О Порядке сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории

Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области».

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010   № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом  от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области, Администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   изменения в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области (далее - Порядок):

1.1. Пункт  3.1 Порядка изложить в новой редакции: «3.1 Физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением  обязаны сдать отработанные ртутьсодержащие лампы  в место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп по адресу:  Тверская область, Сонковский район, с.Беляницы, ул.Школьная д.1».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Беляницкого сельского поселения                                                                 Н.Н.Боченкова